

Ejendomsselskabet Svendborg ApS
Fjællebrovejen 49, 5762 Vester Skerninge

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 28 51 28 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022.

Poul Zeiler Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Svendborg ApS Fjællebrovejen 49 5762 Vester Skerninge
	CVR-nr.: 28 51 28 48
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Poul Zeiler Nielsen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje ejendomme samt udlejning af lejligheder til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 155.335 kr. mod 414.919 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.133 kr. mod 1.065.316 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	155.335	414.919
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>1.036.277</u>
Driftsresultat	155.335	1.451.196
Andre finansielle indtægter	27.682	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-126.630</u>	<u>-181.434</u>
Resultat før skat	56.387	1.269.762
Skat af årets resultat	<u>-12.254</u>	<u>-204.446</u>
Årets resultat	44.133	1.065.316
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	140.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	965.316
Disponeret fra overført resultat	<u>-95.867</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	44.133	1.065.316

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	6.786.161	6.678.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.786.161</u>	<u>6.678.194</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.786.161</u>	<u>6.678.194</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	7.300	0
	Andre tilgodehavender	<u>8.237</u>	<u>1.515.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.537</u>	<u>1.515.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.748</u>	<u>1.523.313</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.285</u>	<u>3.038.313</u>
	Aktiver i alt	<u>6.812.446</u>	<u>9.716.507</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	876.453	972.320
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	140.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>1.066.453</u>	<u>1.122.320</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	874.214	955.259
	Selskabsskat	0	198.446
	Anden gæld	201.926	265.355
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.076.140</u>	<u>1.419.060</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	102.000	2.897.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.633	42.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.364.611	4.014.192
	Selskabsskat	0	65.366
	Anden gæld	150.609	156.569
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.669.853</u>	<u>7.175.127</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.745.993</u>	<u>8.594.187</u>
	Passiver i alt	<u>6.812.446</u>	<u>9.716.507</u>
1	Kapitalberedskab		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	7.004	285.000	342.004
Udloddet udbytte	0	0	-285.000	-285.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	965.316	100.000	1.065.316
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	972.320	100.000	1.122.320
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-95.867	140.000	44.133
	50.000	876.453	140.000	1.066.453

Noter

1. Kapitalberedskab

Gæld t.kr. 4.144 til selskabsdeltager medtaget under gæld til selskabsdeltagere og ledelse træder tilbage for øvrig gæld, således at beløbet dækkes før udbetaling til anpartshaverne, ligesom der ikke betales afdrag før likviditetssituationen tillader det. Forrentningen foretages med diskontoen med tillæg af 2%. Selskabsdeltager har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet, således at selskabets likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendomme	<u>0</u>	<u>1.036.277</u>
	<u>0</u>	<u>1.036.277</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>126.630</u>	<u>181.434</u>
	<u>126.630</u>	<u>181.434</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	6.678.194	9.625.965
Tilgang i årets løb	107.967	361.775
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.309.546</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>6.786.161</u>	<u>6.678.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>6.786.161</u>	<u>6.678.194</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Fyn	Mindre udlejningsejendomme	4-12%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	913.214	39.000	874.214	712.000
Anden gæld	264.926	63.000	201.926	0
	1.178.140	102.000	1.076.140	712.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 913 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 6.786 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.310 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.786 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 5 t.kr.
